
Data:

ORDINANZA N.  31 

23/10/2020

Settore  Corpo di Polizia 
Municipale

(Provincia di Bologna)

COMUNE DI MALALBERGO

Oggetto:
MODIFICA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI 
DEFUNTI ANNO 2020.

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta il giorno VENTITRE del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTI da 
ROMAGNOLI DANIELE RESPONSABILE SETTORE  CORPO DI POLIZIA 
MUNICIPALE.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

ROMAGNOLI DANIELE

IL DIRIGENTE



     

 
COMUNE DI MALALBERGO 
BOLOGNA 
 

Medaglia al merito civile 

 
Settore Polizia 

Locale 

ORDINANZA NR. 31 DEL 23/10/2020 

 

 
Sede P.zza Caduti della Resistenza 1 - Tel.  0516620270 - Fax 051/872820 

www.comune.malalbergo.bo.it - E-mail: pm@comune.malalbergo.bo.it 
Pec: comune.malalbergo@cert.provincia .bo.it 

 

OGGETTO: 
MODIFICA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI ANNO 2020. 
 
 
Vista la richiesta del Responsabile del Settore Sviluppo e Gestione del Territorio geom Francesca 
Tugnoli, inoltrata in data 19/10/2020 prot. 16832 di modificare la viabilità in Via Castellina 
comprendente il periodo previsto nei giorni 31 ottobre, 1 – 2 – 3 Novembre pp.vv.; 
 
Considerata la necessità di istituire un "senso unico" in fr. Altedo – Via Castellina, al fine 
disciplinare il previsto aumento del traffico veicolare, in occasione della Commemorazione dei 
Defunti; 
 
Ritenuta necessaria tale regolamentazione per motivi di sicurezza ed incolumità pubblica; 
 
Visti gli artt. 5, 6, 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285 e successive modifiche ed 
integrazioni ed il Regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 16/12/92 n° 495; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
Per i motivi sopra esposti 
 

ORDINA 
 

Per i motivi sopra esposti, limitatamente dal 31 ottobre al 3 novembre 2020, l'istituzione di un 
"senso unico" in Via Castellina dall’intersezione con Via Ortolani all’intersezione con Via Roma, 
direzione est-ovest, più precisamente: 
A) all'altezza dell' incrocio di Via Castellina con Via Ortolani "senso unico" direzione Cimitero;  
B) all'altezza dell'incrocio tra Via Castellina e Via Roma "divieto di accesso" verso la Via Castellina, 
direzione Cimitero; 
C) all’uscita del cimitero in direzione Via Castellina "divieto di accesso" verso la Via Castellina. 
 
L'Ufficio Tecnico Comunale è incaricato ad eseguire nei modi regolamentari, l’installazione della 
prescritta segnaletica stradale. 
 
É fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza, in caso 
d'inosservanza saranno applicate a carico dei contravventori le sanzioni previste dalle Leggi vigenti. 
 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37 del D. Lgs. n° 
285/1992 e s.m. e i., è ammesso ricorso amministrativo, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazione e con le modalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione approvato con 
D.P.R. n° 495/1992 e s.m. e i., al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna Sezione di Bologna, entro il termine di 60 (sessanta) 
giorni dalla data del presente provvedimento, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 (centoventi) giorni, sempre dalla data del 
presente provvedimento. 
 
A norma della Legge 241/90 il responsabile del procedimento è il Comandante del Servizio di P.M. 



     

 
COMUNE DI MALALBERGO 
BOLOGNA 
 

Medaglia al merito civile 

 
Settore Polizia 

Locale 

ORDINANZA NR. 31 DEL 23/10/2020 

 

 
Sede P.zza Caduti della Resistenza 1 - Tel.  0516620270 - Fax 051/872820 

www.comune.malalbergo.bo.it - E-mail: pm@comune.malalbergo.bo.it 
Pec: comune.malalbergo@cert.provincia .bo.it 

 

Dott.ssa Simona Gambari. 
      per Il Responsabile Settore Polizia Locale 
               Isp. Sup. Daniele Romagnoli  


		2020-10-23T15:48:30+0200
	Daniele Romagnoli




